ibi. (Cōstituentibus aut̄ vnuꝫ.) 3° ibi. (Sed oē qd̄ tale.)
Dicit ergo q̄ leucippus sive democritus fuerunt. n. leu-
cippus t̄ democritus college t̄ soc̄: t̄ qd̄ dicebat vnuꝫ
dicebat alius: dicitus ḡ leucippus sive democritus ex-
istimatus est h̄e fīmones qui sermones erāt dicētes cō-
fessa ad sensuꝝ. q̄ nō destruebat nec ḡnātionē nec co-
ruptionē: neq̄ motuꝝ: neq̄ multitudine entiuꝫ. confitebāt
aut̄ oia ea que apparent ad sensuꝝ. Deinde cī dicit.
C Cōstituentibus aut̄ vnuꝫ vt nō entē mo-
tionez: si nō vacuuz facere vacuūq̄ non
ens: t̄ entis nihil. non ens inqt esse: p̄nci-
paliter enim t̄ plenum est ens.

C Narrat opinionē Mellissi. dicēs q̄ p̄st̄tūtib⁹ vnuꝫ. i.
melissus t̄ suis sequacibus q̄ dicebant oia vnuꝫ esse: con-
tingit dicere non esse mentionē: si non sit facere vacuū
esse non ens: t̄ esse nihil entis. plenuꝫ autes vt dicebat
est ens principale. Deinde cum dicit.

C Sed omne qd̄ tale: nō vnuꝫ: sed infinita
multitudine: t̄ inuisibilita ppter puitatē tu-
moris: hec āt i vacuo ferrī vacuū. n. cē.

C Narratis opinionibus dat dīaz inter eas. t̄ tria fa: q̄
p̄mo separat opinionē democriti ab opinionē mellissi
q̄tū ad principia. scđo q̄tū ad ea que sequitur ex p̄nci-
pīs. 3° q̄tū ad vtrīqꝫ. scđa ibi. (Et p̄stantia qd̄em.) 3°
ibi. (Scđm. n. id non vnuꝫ.) Cōtinuet sic: ita dixit mel-
lissus: q̄ posuit tm̄ vnuꝫ qd̄ vocabat plenum: t̄ negauit
vacuū: sed democritus omne qd̄ erat tale. i. q̄ erat ple-
num non dixit esse vnuꝫ tm̄: s̄z ponendo p̄ncipia rerum
dixit ea esse infinita multitudine. t̄ dixit ea inuisibilita
propter paruitatē tumoris. i. magnitudinis. rursus non
negauit vacuū: sed dixit h̄. i. talia corpora fieri i vacuo:
ponebat enīz esse vacuū. Deinde cum dicit.

C Et p̄stantia qd̄em ḡnātionem facere:
dissoluta autem corruptionem: facere
autem t̄ pati fīm q̄ existunt tangentia.

C Separat opinionē democriti ab opinionē mellissi quā-
tum ad ea que sequitur ex principīs: non enim solum
differebāt in ponendo principia: q̄ vnuꝫ posuit infinita
alius vnuꝫ tantū: sed etiā democritus potuit saluare
transmutationem t̄ motus que sequuntur ex principīs.
non autē mellissus. dicebat enim democritus predicta
corps inuisibilita fīm q̄ erāt p̄stantia t̄ p̄uncta ḡnā-
tionē facere: dissoluta aut̄ corruptiōes: fīm vō q̄ existe-
bant tangentia se cābat facē t̄ pati. Deinde cī dicit.

C Scđm enīz id nō vnuꝫ esse: t̄ cōposita T.c. 61.

t̄ cōplicata ḡnāre. **C** Et s̄z aut̄ vītate
ex vno nō p̄tingit ḡnāri multitudinem
neq̄ ex vere mltis vnuꝫ: s̄z eē hoc ipole.

C Separat dictas op̄iniōes quātuꝫ ad principia t̄ p̄n-
cipiata simul: democritus. n. ponebat mixta t̄ cōposita
non esse simpliciter vnuꝫ: q̄ poterant diuidi: sed inui-
sibilita corpora erāt vnuꝫ simpliciter t̄ fīm veritatem.
dicebat enīz corpora inuisibilita composita t̄ compli-
cata generare mixtuꝫ: t̄ fīm id qd̄ generabant tale mix-
tum dicebat ea nō esse vnuꝫ simpliciter: q̄ fīm verita-
tem. t̄ simpliciter nec ex vno cōtingit generari multitu-
dinē nec ex vere multis vnuꝫ. sed hoc est impossibili-
le. saluabat ergo democritus veritatē simpliciter quā-
tum ad principia t̄ vītatem quodāmodo quantū ad
mixta que sunt ex principīs quod non poterat saluare
mellissus cū poneret tm̄ vnuꝫ esse. Deinde cī dicit.

C Sed

T.c. 61. **C**ed ut Empedocles et alioꝝ in
quiunt pariꝝ poros. ita et oꝝ alteratōeꝝ
et oꝝ pati hoc modo generari per vacū
facta dissolutiōe et corruptiōe: similiꝝ at
et augmentationē subintrātibus solidis.

Comparat opionē Empedoclis ad opinionē Democriti: et duo facit: qꝝ p̄ cōparat dicas opiones h̄z pueniē-
tiā. 2º h̄tū ad dīaz: ibi. (Et ad eoz pōnes.) Circa p̄m
tria facit: qꝝ p̄ ostendit dictas opinōes puenire in positiōne
poroz. scđo in positiōne corporoz indiuisibilis. tertio
epilogat circa determinata. 2º ibi. (Fere aut et empedo-
cles). 3º ibi. (Modi quidē igif.) Dicit ḡ q̄ contingit di-

T.c. 62. cere democritū ut empedocle et ut alioꝝ sui sequa-
ces ingunt pati p̄ poros: ita q̄ oēm alterationē et omne
pati supple p̄ poros saluabāt: et hoc mō loquebatur de
mocritus: q̄ dicebat ḡtari per vacū: et corrūpi scđa dis-
solutiōe et corruptiōe in vacuo: sic et et augmentationē
dicebat fieri: qꝝ solida subintrabāt vacuitates q̄sdā: sed
supple idē est ponē poros fm q̄s intrēt corpora et se p̄tin-
gant et agāt: qđ faciebat Empedo. et ponē vacuitates
p̄ q̄s hec fiāt: qđ faciebat democrit̄: tīo in positiōne po-
roꝝ nō differunt dicta opinōes. **C**einide cum dicit.

T.c. 62. **C**here aut et Empedocle necesse dicē
ut Leucippus inq̄ retēniz esse q̄dāz soli
da et indiuisibilia: aut si non vbiq̄z pori et
ptinui sunt: hoc aut impole: nihil. n. aliō
solidū extra poros: sed oē vacuuz: nece
igit tangentia quidez eē inuisibilia: me-
dia aut eoz vacua quos ille dīc poros:
ita aut et leucippus dicit de facē et pati.

Costēdit dicas opinōes puenire in positiōne corporoz
indiuisibilis: dicēt q̄ empedocle here necē est dicere ut
leucippus inquit. nece est. n. fm empedocle esse indiuisi-
bilia solida inter poros: qꝝ si h̄z nō ponat pori erūt vbi-
q̄z et ptinui: qđ est ipole: qꝝ tūc solidū non eēt aliud pre-
ter poros: sed esset totū vacū: vt ḡ priori non se tāgāt:
necesse est esse aliō corpora indiuisibilia sive inuisibilia ta-
gentia se: media aut horz corporoz esse vacuitates quas
ille dicit esse poros: ita et leucippus dicit de facere et pa-
ti ponē corpora indiuisibilia se p̄tingere pp̄ q̄sdā vacui-
tates: dīsa ergo erat in mō loqndi: qꝝ ille dicebat eē va-
cuitates q̄s subingrediebant corpora indiuisibilia. Empedo-
cles vō dicebat eē poros. Advertendū aut nouā tra-
nslationē in h̄p̄ssū defectiū eē: recurrendū est ḡ ad ve-
terē vt habeat intentio auctoris. **C**einide cum dicit.

Codi igr fm quos: hec quidē faciūt:
hec aut patiunt̄ here hi dicunt̄: et de his
quidē et qđ dicunt manifestum est.

Epilogat circa determinata: q̄ modi fm q̄s h̄ corpora
faciūt: h̄ aut patiunt̄ here hi dicunt̄ qui dicti sunt: et ad-
dit q̄ manifestum est quomodo dicuntur de his. i. de
agere et pati. **C**einide cum dicit.

Cet ad eoz positiōes qbus vtun̄ here
confesse v̄r cōtingens: altis aut minus:
verbi gr̄a. Empedocli qđ erat ḡtatio
et corruptio et alteratio nō est māifestū.

Dat dīaz inter dictas opinōes: et duo facit: qꝝ p̄io
dat huius dīaz. 2º qđ dixerat māifestat: ibi. (his enim

erant. Dicit ḡ q̄ ad positiones eoz supple p̄tingit assi-
gnare dīaz q̄tum ad ea qbus vtun̄: nam p̄tingēs aut
supple fm democritū. i. id qđ democritus dicebat p̄tinge
et esse: fere vidēt̄ esse p̄fesse: qꝝ sensis et apparen-
tia vident̄ ostēti. illud: h̄z cū empedocles in saluādo ap-
parentiā dixit minus alioꝝ. ideo subdit quasi exponen-
do qđ dixerat q̄ empedocles. i. fm dīa empedocli nō
est manifestū quo erat ḡtatio et corruptio vel. etiā alte
ratio: qꝝ in loquendo de talibus nō cōplete saluauit cō-
fessa et apparentia. **C**einide cum dicit.

Cl̄dis. n. erūt corpora indiuisibilia prima
corporoz formis dīa solū et qbus p̄mūz
cōponunt̄ et in que vltio dissoluuntur.

Cāifestat dīaz: et duo facit: qꝝ p̄io ostendit q̄ de
mocritus saluabat p̄les apparentias. 2º q̄ Empedocles
saluabat pauciores: ibi. (Empedocles aut.) Ostendit er-
go q̄ his. s. democrito et suis sequacibus erant corpora
indiuisibilia p̄ma. i. p̄incipia alioꝝ corporoz que indiuisi-
bilia p̄ncipaliter supple solū differebat formis ex qui-
bus corporibus indiuisibilibus p̄mūz cōponunt̄ alia
corpora: et vltio dissoluuntur in ea: et vt p̄ per habita et p̄
huiusmodi p̄ncipia oēs appenditas saluabat. **C**Notā dum anteꝝ democritū voluisse indiuisibilis corpora dis-
sumere tripl̄ forma sive figura: pōne: rōdine: tīi q̄ dīa
per formam erat dīa principalis: ideo dicit h̄ differre
solum formis. **C**einide cum dicit.

CEmpedocles aut alia qđē manifestū:
qm̄ vſq̄ ad elemēta habent ḡtationem et
corruptionē: ipsoroz vero elemētoroz qđō
ḡtatur et corrūpit coaceruata quātitas:
neq̄ manifestū neq̄ contingit dicere ei
non dīcēti et ignis elementum esse.

COstēdit qđō empedocles tot appenditas saluare nō po-
terat dicēs: q̄ empedocli māifestū est qđē qđō ḡtante
alia mixta: qm̄ h̄z ip̄m talia mixta vſq̄ ad elemēta h̄sīt
generationē et corruptionē: sed qđō coaceruata quā-
titas. i. qđō corporis magnitudo horz ipsoroz elemētoroz
ḡtak et corrūpit: fm dīa eius nō est māifestū: nec ptin-
git dicere et nō dīcēti elemētu ipsius ignis eē. q.d. q̄ ex
quo ignē terrā et aerē et aquā ponebat prima simpl̄: et
ipsoroz nō ponebat alia p̄ncipia et elemēta: non poterat
saluare ḡtationē et corruptionē eoz: sed democrit̄ po-
terat hoc: q̄ ponebat talia resolui in corpora indiuisibilia. Notā